Secunda die pars psalmi 103 pro concione explicabitur de immensa et profusissima Dei bonitate et clementia erga miserum genus nostrum et massam hanc infirmam. Cuius initium in vers: 8: *Misericors et miserator dominus &c.* Finis vero erit vers: 18: *Memores mandatorum ut faciant ea.* Tributus est hic textus in tres partes: I Dei naturam et ingenium erga miseros peccatores, et dulcissimis epithetis et tribus elegantissimis similitudinibus graphicè depictam, ob oculos ponit; II pars descriptionem cont[i]net fragilitatis et vanitatis humanæ, tribus etiam comparatis adumbratam, mox consolationem tantæ miseriæ opponendam a perpetuitate misericordiæ et iustitiæ diuinæ subiungit; III docet, quibus tantæ clementiæ et bonitatis diuinæ amplitudo contingat, iis videlicet solum, qui syncero cordis affectu Deum timent, testamentum ipsius custodiunt et totam vitæ rationem ad præscriptum mandatorum diuinorum instituunt.

Tertiæ diei concio ex psalmo 122 sumitur, cuius initium erit: *Rogate quæ ad pacem sunt Ierusalem, vsque ad finem psalmi.* Continet autem tres partes vel 3 membra: I generalem adhortationem ad omnes pios, vt salutem et incolumitatem ecclesiæ et politiæ Deo præcibus ardentibus serio commendent; II tria potissimum nobis a Deo optanda et præcanda: 1. quæ ad pacem sunt Ierusalem, 2. vt sit pax intra muros, 3. prosperitas in pallatiis; III an[n]ectit duas rationes ab vtili, quarum prima est, vt multi ad agnitionem veritatis veniant et saluentur, altera vt . . . .<sup>2</sup> Dei, id est religio et verus Dei cultus, perpetuo inter nos conseruetur.

1) Feilskrevet for: erubuit (Vulgata).

2) Aabent rum til et ord, som afskriveren ikke har kunnet læse.

Hanc ipsius oeconomiam siue breuem dispositionem concionum habeatis, donec integrum explicationem nacti fueritis, Deo opt: max: commendati.

Asloiae die 15. Decembris anno 1592.

Textus concioni destinatus loco epistolæ singuli[s] diebus ante altare (vt moris est) recitatur euangelium 1<sup>o</sup> diei Matthei 3., cuius initium: *Videns autem multos phariseorum &c.* Finis: *Omnis ergo arbor, quæ non facit fructum bonum &c.* 2<sup>o</sup> diei euangelium Matth: 5: *Diligite inimicos vestros &c* vsque ad finem capitisi. 3<sup>o</sup> diei euangelium Luc: XI. Initium: *Iesus dixit discipulis suis: quis vestrum habebit amicum.* Finis: *Pulsanti aperietur.*

## XXI.

**Anno 95 then 29. Ianuarii fick ieg bispens breff om bededage  
saa lyudindis.<sup>1</sup>**

Ex pii magistratus nostri sententia ordinatum constitutumque est, fratres charissimj, vt hoc anno tres publicarum præcationum dies consueta solennitate celebrentur, 24. videlicet, 25. 26. Martij, cumque dies ij<sup>da</sup> rogationum incidat in festum annunciationis beatæ seu incarnationis filii Dei, redemptoris et saluatoris nostri, solennis eius celebratio ad proxime præcedentem dominicam Oculi transferenda erit, reservato in aliud tempus euangeli de miraculo Christi excientis dæmonium.